1

证券代码：600775      证券简称：南京熊猫      公告编号：临 2025-011

南京熊猫电子股份有限公司

重大事项进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

南京熊猫电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 31 日、3

月 1 日、3 月 29 日、4 月 27 日、6 月 4 日、8 月 28 日、10 月 30 日刊载于上海

证券交易所网站的相关公告（临 2024-003、2024-004、2024-024）及 2023 年年度

报告、2024 年第一季度报告、2024 年半年度报告、2024 年第三季度报告中，对

公司之参股公司南京爱立信熊猫通信有限公司（以下简称“ENC”）特别纳税调

整事项及相关情况（以下简称“特别纳税调整事项”）进行了详细说明，并在各

定期报告中做了阶段性进展情况披露。

ENC 中方股东与 ENC 股东爱立信为商定 ENC 的发展方向并鉴于特别纳税

调整事项进行了持续沟通协商。就此，包括公司在内的 ENC 中方股东近日收到

了爱立信发来的书面信息（以下简称“爱立信信息”），除其他事项外，确认：

爱立信拟以特定现金购买对价购买公司和其他 ENC 中方股东持有的 ENC49%

的股权。该交易尚需获得必要的批准并受制于各方就本次交易详细条款的讨论结

果。

根据爱立信信息，公司预计将可收回不少于约人民币 2.50 亿元的金额，实

际金额以国有产权专项审计评估及挂牌交易后确定的金额为准。公司于 2023 年

度财务报表中对 ENC 长期股权投资全额计提减值，金额为人民币 2.30 亿元。如

果完成此次 ENC 股权处置，预计将会对公司交易完成当年产生正面影响。

上述目标的达成还需各方能够就详细条款达成一致并于 2025 年 9 月之前完

成交易。公司以及 ENC 其他中方股东拟以符合国有资产管理规定的价格，通过

国有产权挂牌程序或其它合法可行的方式处置 ENC 股权。股权处置的后续实施，

尚需 ENC 中方股东和爱立信继续磋商有关细节和相关事项等，并需各方履行各

自的决策流程以及正在协商中的其他条件。如上所述，公司尚需履行国有资产管

理的相关程序，以及其他必要的流程和程序等，上述事项都有可能对股权处置的

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-04-27/600775_20240427_H40L.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-10-30/600775_20241030_QTHB.pdf

 2

落实和执行产生影响，因此，尚存在一定的不确定性。

公司将积极推进股权处置的落地、执行，全力维护自身、其他股东及 ENC 的

合法权益。在后续实施过程中，公司将持续披露该事项的重大进展情况及对公司

可能产生的重大影响，做好阶段性信息披露。请投资者关注公司后续公告，注意

投资风险。

特此公告。

南京熊猫电子股份有限公司董事会

2025 年 3 月 27 日